
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

AGLI ATTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 della legge 13 luglio 

2015, n.107"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, artt. 121-125; 

VISTO il decreto ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850;  

VISTA la nota 5 novembre 2015, prot. A00DGPER 36167, relativa a Periodo di formazione e di prova per i 

docenti neo-assunti. Primi orientamenti operativi;  

VISTO il Piano di formazione del personale scolastico 2016-2019 di cui al DM 797/2016; 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e professione- Direzione 

generale per il personale scolastico del 6/03/2017 di accompagnamento del <Documento di lavoro per lo 

sviluppo del Piano di formazione docenti 2016-2019. Questioni operative>. 

VISTA la nota MIUR prot. n. 39533 del 04.09.2019 "Periodo di formazione e di prova per i docenti neo-

assunti  e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative pe l’a.s. 2019/2020”. 

VISTA la nota dell'USR per la Lombardia con prot. n. 19164 del 12.09. 2019 "Personale docente ed 

educativo neoassunto a tempo indeterminato. Periodo di formazione e di prova 2019/2020”; 

CONSIDERATO che l’istituto "L.Einaudi" ha il compito di organizzare i laboratori formativi per i docenti 

in anno di formazione e di prova a.s. 2019/2020 all'interno dell'ambito 09 Sebino Franciacorta con istituto 

capofila della rete di ambito e capofila per la formazione l'IIS Antonietti di Iseo (BS);  

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato con prot. n. 5899 C.01.a  del 27/12/2019 per l’individuazione di 

formatori esperti interni e tutor interni all’ambito 09  relativo alla conduzione dei laboratori formativi per i 

docenti in anno di formazione di prova per l’a.s. 2019/2020; 
VISTE le candidature pervenute a seguito della pubblicazione dell'avviso sopra riportato; 

VISTA la nomina della commissione avvenuta con prot. n. 72 C.01.a   del 09/01/2020; 

VISTO il verbale della commissione tecnica con prot. n. 80  c.01.A del 09/01/2020 per la valutazione delle  candidature 

pervenute; 

VISTA la comunicazione avvenuta con prot. n. 81 del09/0172020  in merito ai docenti tutor individuati e interni 

all’ambito 09; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato con prot. n. 93 C.01.a  del 09/01/2020 per l’individuazione di 

formatori esperti esterni all’ambito 09  relativo alla conduzione dei laboratori formativi per i docenti in anno 

di formazione di prova per l’a.s. 2019/2020; 

VISTE le candidature pervenute a seguito dell’avviso pubblicato con prot. n. 93 C.01.a  del 09/01/2020 per 

l’individuazione di formatori esperti esterni all’ambito 09  relativo alla conduzione dei laboratori formativi 

per i docenti in anno di formazione di prova per l’a.s. 2019/2020; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0000254 DEL 20/01/2020 - C.12.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0000254 DEL 20/01/2020 - C.12.B



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

Via F.lli Sirani n°.1 - 25032 Chiari (BS) 
Tel. 030/711244  - 030/7000242 - Fax. 030/7001934 

Codice Fiscale: 82001490174 Codice Meccanografico: BSIS03800X 
mail:bsis03800x@istruzione.it  PEC: bsis03800x@pec.istruzione.it 

 

 

DISPONE  

La costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute con le figure di 

seguito riportate:  

Prof. Vittorina Ferrari, Dirigente scolastica 

Prof. Gennaro Attanasio, collaboratore del Dirigente scolastico 

Sig. ra Giacomina Raccagni, Direttore dei servizi Generali ed amministrativi.  

 

La riunione per la valutazione delle candidature è convocata per il giorno  lunedì 20 gennaio 2020  

alle ore 10.00 presso l'Ufficio di Presidenza. 

 

Agli atti dell’istituto sono depostati i cv dei  componenti della Commissione e le dichiarazioni di 

assenza di incompatibilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Vittorina Ferrari 

Firmato digitalmente 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. U. N. 0000254 DEL 20/01/2020 - C.12.B
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO A298E45 - PR. U. N. 0000254 DEL 20/01/2020 - C.12.B


		2020-01-21T07:55:34+0100
	FERRARI VITTORINA




